conformité avec le référentiel français, et mis à disposition par Medasys sur son site internet
www.medasys.com rubrique « Informations financières »

Les ajustements pris en compte pour l’établissement des informations financières pro forma consolidées
condensées sont les suivants :
- ajustements de l’information historique de Netika afin d’homogénéiser les règles et méthodes

comptables de Netika sur celle du Groupe notamment la prise en compte de la provision pour
engagement de retraite et la réaffectation en opérationnel du résultat exceptionnel.

203

Il est à noter que les règles comptables relatives à la reconnaissance des revenus et à l’activation des frais
de R&D sont comparables entre le Groupe Medasys et la société Netika.

Compte de résultat consolidé proforma au 31.12.2016

€’000 Données
historiques
du Groupe
Medasys

31.12.2016
Publié

Données
historiques
de Netika

au
31.12.2016

Publié*

Ajustement
d'homogénéisation

des comptes
sociaux de Netika

 Ajustements
non récurents

du
financement et
des frais liés à

l'opération

Information
financières

proforma au
31.12.2016

  (12 mois) (12 mois) (12 mois) (12 mois) (12 mois)

Chiffre d'affaires 22 081  6 073  0  28 154

Autres produits ordinaires 59  144  <116> 87
Achats et variations de stocks <2 033> <157> <551> <2 741>
Autres charges d'exploitation <4 791> <1 820> 546  <124> <6 189>

Impôts et taxes <649> <111> <29> <789>
Charges de personnel <11 070> <2 888> 37  <13 921>

Dotations et reprises aux amort.
et aux provisions <6 629> 117  <49> <6 562>

Résultat opérationnel courant <3 032> 1 359  <163> <124> <1 960>

Autres produits opérationnels
courants 66  45  <35> 77

Autres charges opérationnelles
courantes <516> <71> 52  <535>

Dépréciation du Goodwill <1 033> 0  <1 033>

Résultat opérationnel  <4 515> 1 333  <146> <124> <3 452>
Produits financiers 65  20  0  85

Charges financières <363> <20> 0  <343> <726>

Résultat financier <298> 0  0  <343> <641>
Résultat avant impôts <4 813> 1 333  <146> <467> <4 093>

Participation des salariés aux
résultats <138> 138  0

Charges d'impôt <4> <330> 0  <334>

Résultat net revenant au
Groupe <4 817> 865  <7> <467> <4 426>

*Les comptes publiés de Netika au 31.12.16 ont été harmonisés pour correspondre aux catégories des comptes
consolidés de Medasys publiés au 31.12.16. Notamment, le résultat exceptionnel a été reclassé au niveau du résultat
opérationnel non courant.

Etat de la situation financière consolidée proforma au 31.12.2016 :

€’000

Données
historiques
du Groupe
Medasys

31.12.2016
Publié
(IFRS)

Données
historiques
de Netika

au
31.12.2016

Publié
(normes

françaises)*

Ajustement
d'homogénéisation

des comptes
sociaux de Netika
(retraitement de

normes françaises
aux normes IFRS)

 Ajustement
du

financement
de

l'opération

 Ajustement
de

l'opération
d'acquisition

Frais
d'acquisition

Informations
financières
proforma au
31.12.2016

204

ACTIF

Goodwill 4 614  85  7 564  12 263
Immobilisations

incorporelles 6 350  227  0  6 577
Immobilisations

corporelles 865  214  0  1 079
Immobilisations

financières 986  6  0  992

Actif immobilisé 12 815  446  85  0  7 564   20 910

Créances non
courantes 3 232  0  3 232

Total actif non
courant

16 047  446  85  0  7 564   24 142

Actifs financiers
évalués à la juste

valeur
Stocks et en-

cours 132  3  0  135
Clients et comptes

rattachés 20 288  1 986  0  22 274
Autres créances

courantes 2 222  221  0  2 443
Trésorerie et

équivalent de
trésorerie 3 272  1 759  0  9 800  <9 791> 5 040

Total actif
courant

25 914  3 969  0  9 800  <9 791>   29 892

Total de l'actif 41 961  4 416  85  9 800  <2 227> 0  54 035

PASSIF
Capitaux propres

part du Groupe
15 075  2 227  0  0  <2 227> <124> 14 951

Provisions pour
risques et charges 187  0  187

Provisions pour
engagements de

retraite 1 357  85  1 442
Emprunts et

dettes financières
non courants 8 724  496  9 800  19 020

Autres dettes non
courantes 681  0  681

Total passif non
courant

10 949  0  581  9 800  0  0  21 330

Emprunts et
dettes financières

courants 2 302  715  <496> 2 522
Dettes

fournisseurs 3 646  483  0  124  4 253
Autres dettes

courantes 9 989  990  0  10 979
Total passif

courant
15 937  2 189  <496> 0  0  124  17 754

Total du passif 41 961  4 416  85  9 800  <2 227> 0  54 035

*Les comptes publiés de Netika au 31.12.16 ont été harmonisés pour correspondre aux catégories des comptes consolidés de
Medasys publiés au 31.12.16. Notamment, le résultat exceptionnel a été reclassé au niveau du résultat opérationnel non courant.

- goodwill

L’excédent entre la contrepartie transférée et la juste valeur des actifs identifiables acquis et des passifs
repris a été reconnu en goodwill.
A ce stade, l’allocation du prix d’acquisition est provisoire. En conformité avec IFRS 3, la période